ее
мм

ьное агентство водных ресурсов
(Росводресурсы)

Федера:

Нижне-Волжское бассейновое водное управление
(Нижне-Волжское БВУ)

ПРИКАЗ
гВолгоград

ее

Об установлении границ зон затопления, подтопления территорий,
прилегающих к 03. Состинское и оз. Кирпичное в границах п.Ачинеры
Черноземельского районного муниципального образования Республики

Калмыкия

В соответствии со статьей 67.1 Водного кодекса Российской Федерации

от 3 июня 2006 г. № 74-ФЗ постановлением Правительства Российской
Федерации от 18 апреля 2016 г.№ 360 «О зонах затопления, подтопления»,
Федеральным законом от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой
деятельности», Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 218-ФЗ
«О государственной регистрации недвижимости», приказом Федерального
агентства водных ресурсов от 16.09.2019 № 230 «О реализации Федеральным
агентством водных ресурсов полномочия по установлению, изменению
и прекращению существования зон затопления, подтопления», министерства
природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Калмыкия,

Главного управления МЧС России по Республике Калмыкия, филиала
Публично-правовой компании «Роскадастр» по Республике Калмыкия,

Департамента Росгидромета по ЮФО и СКФО, администрацией
Черноземельского районного муниципального образования Республики
Калмыкия приказываю :

1. Утвердить границы зон затопления, прилегающих

к оз. Состинское и оз. Кирпичное в границах п. Ачинеры Черноземельского
районного муниципального образования Республики Калмыкия,
затапливаемых при половодьях и паводках 1% обеспеченности согласно
приложению № 1 к настоящему приказу

2. Утвердить границы зон подтопления территорий, прилегающих

к зонам затопления к оз. Состинское и оз. Кирпичное в границах п. Ачинеры

Черноземельского районного муниципального образования Республики

Калмыкия согласно приложению № 2 к настоящему приказу.
3. Установить ограничения хозяйственной и иной деятельности

в зонах затопления, подтопления территорий, прилегающих к оз. Состинское

и оз. Кирпичное в границах п. Ачинеры Черноземельского районного

муниципального образования Республики Калмыкия согласно приложению

№ 3 кнастоящему приказу.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

начальника отдела водных ресурсов по Астраханской области и Республике

Калмыкия.

Руководитель Н.Н. Пономарев

Приложение № 1
к приказуНижне-Волжского

бассейнового водного управления
Федерального агентства водных ресурсов

от 05.12.2025 г.№578

Границы зон затопления, прилегающих к 03. Состинское и 03. Кирпичное

в границах п. Ачинеры 'Черноземельского районного муниципального

образования Республики Калмыкия, затапливаемых при половодьях и
паводках 1% обеспеченности

Каталог координат поворотных точек границ зон затопления — том У

проекта «Определение границ зон затопления, подтопления 03. Состинское и

оз. Кирпичное в п. Ачинеры Черноземельского районного муниципального

образования Республики Калмыкия». Материалы, выполнены на основании

муниципального контракта № 6 от 06.05.2025 г. заказчик —Министерство
природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Калмыкия,

исполнитель работ - Общество © ограниченной ответственностью

«ЭкоЛидер».

Границы зоны затопления территорий, прилегающих к 03 Состинское

затапливаемых при половодьях и паводках 1% обеспеченности

Площадь зоны затопления:

п. Ачинеры 907172 + 3334 м?

Границы зоны затопления территорий, прилегающих к 03. Кирпичное

затапливаемых при половодьях и паводках 1% обеспеченности

Площадь зоны затопления:

п. Ачинеры 246 528 + 1738 м?

Приложение №2
к приказуНижне-Волжекого

бассейнового водного управления
Федерального агентства водных ресурсов

от 05.12.2025 г.№578

Границы зон подтопления терри торий, прилегающих к зонам за топления

оз. Состинское и оз. Кирпичное в границах п. Ачинеры Черноземельского
районного муниципального образования Республики Калмыкия

Каталог координат поворотных точек границы зоны подтопления — том

У проекта «Определение границ зон затопления, подтопления оз. Состинское

и 03. Кирпичное в п. Ачинеры Черноземельского районного муниципального

образования Республики Калмыкия». Материалы, выполнены на основании

муниципального контракта № бот 06.05.2025 г., заказчик —Министерство

природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Калмыкия,

исполнитель работ — Общество © ограниченной ответственностью

«ЭкоЛидер».

Границы зоны подтопления территорий, прилегающих к зоне затопления

оз. Состинское

Площадь зоны подтопления:

п. Ачинеры 223912 + 1656 м?

Границы зоны подтопления территорий, прилегающих к зоне затопления

оз.Кирпичное

Площадь зоны подтопления:

п. Ачинеры 77669 + 976 м

Приложение № 3
к приказуНижие-Волжского

‘бассейнового водного управления
Федерального агентства водных ресурсов

от 05.12.2025 г. №578

Ограничения хозяйственной и иной деятельности в зонах затопления,

подтопления территорий, прилегающих к 03. Состинское и 03. Кирпичное

в границах п. Ачинеры Черноземельского районного муниципального
образования Республики Калмыкия

В соответствии со статьей 67.1. Водного кодекса Российской Федерации

от 03 июня 2006 года№ 74-ФЗ в границах зон затопления, подтопления
запрещается:

1) строительство объектов капитального, строительства, не обеспеченных

сооружениями и (или) методами инженерной защиты территорий и объектов

от негативного воздействия вод;
2) использование сточных вод В целях повышения почвенного

плодородия;
3) размещение кладбищ, скотомогильников, объектов размещения

отходов производства и потребления, химических, взрывчатых, токсичных,

отравляющих веществ, пунктов хранения и захоронения ‘радиоактивных
отходов;

4) осуществление авиационных мер по борьбе с вредными организмами.